

## 27.11.2017 r., Bochnia - konferencja Muzeum i Samorząd Terytorialny: „Dziedzictwo i rozwój - perspektywa powiatowej polis”



27 listopada 2017 r. w Starostwie Powiatowym w Bochni odbyła się sesja plenarna Konferencji Muzeum i Samorząd Terytorialny, w której wziął udział przedstawiciel Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego. Hasłem wydarzenia było: „Dziedzictwo i rozwój - perspektywa powiatowej polis”.

Sesję rozpoczął Pan Ludwik Węgrzyn, Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, starosta bocheński oraz prof. Dorota Folga-Januszewska, Przewodnicząca Polskiego Komitetu Narodowego ICOM. Pan Waldemar Rataj, Prezes Fundacji Kolegium Wigierskie, współautor Strategii Rozwoju Muzealnictwa w swym wystąpieniu odniósł się do roli wspólnoty lokalnej jako podmiotu ustroju kultury i dziedzictwa.

W drugiej części sesji zaprezentowano pięć miejsc dziedzictwa kultury powiatu bocheńskiego.

Przedstawiciel Kopalni Soli w Bochni opowiedział o najstarszej na ziemiach polskich kopalni soli kamiennej działającej nieprzerwanie od 1248 roku. Obecnie jest to skarb światowego dziedzictwa UNESCO. Przedstawiona ekspozycja multimedialna w niespotykany sposób prezentuje wieki historii solnego górnictwa, piękno solnych komór oraz wspaniałych geologicznych formacji. Drugim miejscem światowego dziedzictwa UNESCO powiatu bocheńskiego od 2003 roku jest kościół św. Leonarda w Lipnicy Murowanej, o którym opowiadał ks. Mariusz Jachymczak - proboszcz Parafii św. Andrzeja Apostoła. Gmina Nowy Wiśnicz na konferencji prezentowana była przez Panią Burmistrz Małgorzatę Więckowską. Atrakcją Nowego Wiśnicza jest zamek Kmitów i Lubomirskich, stanowiący jeden z najcenniejszych dzieł architektury rezydencjonalno-obronnej w Polsce (najstarsza część zamku pochodzi z XIV wieku). Pani Burmistrz zachęcała ponadto do zwiedzenia klasztoru Karmelitów Bosych, Muzeum Ziemi Wiśnickiej, Muzeum pamiątek po Janie Matejce, Kościół pw. Wniebowzięcia NMP i Cmentarza Żydowskiego. W Bochni można zwiedzić największą ekspozycję motyli świata. Jest to prywatna inicjatywa mająca swoje znaczenie w rozwoju dziedzictwa wspólnotowego. O tym szczególnym muzeum, w którym znajduje się blisko 5 tysięcy okazów motyli dziennych i nocnych pochodzących z każdego kontynentu świata opowiadał właściciel Pan Filip Kobiela. Pozostałe miejsca dziedzictwa narodowego w powiecie bocheńskim zaprezentował Pan Ludwik Węgrzyn, starosta bocheński. Zwrócił on uwagę na potencjał historyczny drzemiący w lokalnej wspólnocie oraz zachęcił uczestników konferencji do spędzenia weekendu z zabytkami.

Ważnym punktem wydarzenia była prezentacja Programu „Niepodległa”. Pan Jan Kowalski, Dyrektor Biura Programu „Niepodległa” przedstawił główne zadania statutowe programu oraz przybliżył możliwości otrzymania dofinansowania na różnego rodzaju przedsięwzięcia związane z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

W dyskusji i podsumowaniu przedstawiono projekt nowej formuły organizacyjnej i zadań Konferencji Muzeum i Samorządu Terytorialnego. Uczestnicy w swych wypowiedziach odnosili się do roli muzeum jako ośrodka dziedzictwa narodowego. Podkreślali także konieczność współpracy muzeów i różnych szczebli samorządu, która służy budowie tożsamości narodowej.